
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 
 

DELIBERAZIONE  N.   481/14      
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 
Oggetto: Diffida dipendente rag. Andrano: Determinazioni.  

 

L’anno duemilaquattordici il giorno 09 del mese di aprile alle ore 9.30, la 

Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 1929 del 02/04/2014.  

O M I S S I S  

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Leonardo 

SANTUCCI, Vice Presidente; 3) Giuseppe LA TORRE; 4) Michelangelo MEDINA; 5) 

Matteo ORLANDO, 6) Michele PALMIERI; 7) Gianfranco TONTI,  componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

 

Assenti i sigg.: 1) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 2) Francesco 

ARMILLOTTA; 3) Luigi DAMIANI; 4) Carlo GATTA, componenti; 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Leonardo SANTUCCI ed il sig. Michelangelo MEDINA, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



  

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

-  con nota raccomandata a.r. in data 30.10.2013, l’avv. Giuliano Parisi, in nome e 

per conto della rag. Anna Rita Andrano, ha diffidato il Consorzio a provvedere 

all’inquadramento della sua assistita al parametro 159 – impiegato direttivo 

dell’area A del vigente CCNL. tanto, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 2103 del 

Codice Civile e dell’articolo 72 del richiamato CCNL; 

- con propria Deliberazione n. 420 del 19/11/2013 è stata nominata apposita  

Commissione ristretta per la valutazione della suddetta diffida costituita dal  

Presidente e dai Vice Presidente, unitamente al avv, Fatigato quale consulente 

legale; 

- dopo ampio approfondimento effettuato con il proprio Consulente Legale, avv. 

Fatigato, nonché confronto con il legale di controparte, avv. Parisi, è stata 

individuata una possibile ipotesi transattiva, con la quale, in relazione  alla 

complessità e alla durata di una controversia giurisdizionale di tale tipologia, 

anche alla luce delle attività effettivamente svolte dalla dipendente Andrano 

successivamente al collocamento a riposo dell’ex funzionario De Vita, viene 

riconosciuta alla medesima Andrano la qualifica di impiegato direttivo a partire 

dalla data dell’1 aprile 2013, ma con trattamento economico a partire dalla data 

di sottoscrizione del Verbale di Conciliazione, senza ulteriore e qualsivoglia 

ulteriore onere per il Consorzio, con contestuale rinuncia a ogni opposizione 

proposta e proponendo in ordine alla questione;   

 

Vista la bozza di Accordo transattivo, sotto forma di Verbale di Conciliazione; 

 

Ritenuto conveniente per il Consorzio, per le motivazioni espresse nelle Premesse, 

addivenire ad una soluzione transattiva e, quindi, di approvare la relativa bozza, nonché 

di autorizzare il Presidente pt del Consorzio a sottoscriverla, nei modi e nelle forme di 

legge, e di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad ogni atto consequenziale al 

presente provvedimento, con imputazione della spesa nei competenti capitoli del Bilancio 

di Previsione 2014 che presentano adeguata copertura; 

 

 Visto l’art. 41 dello Statuto consorziale, 

 

D E L I B E R A 

 

- di prendere atto dell’attività svolta, in collaborazione con il Consulente legale 

incaricato, dalla Commissione ristretta nominata; 

- di condividere, per le motivazioni riportate in narrativa, l’ipotesi di transazione sotto 

forma di Verbale di Conciliazione, quale quello letto in bozza, allegato alla presente 

Deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale, quindi di riconoscere alla 

dipendente Andrano la qualifica di impiegato direttivo a far data dall’1 aprile 2013, 

con decorrenza economica dalla data di sottoscrizione del predetto Verbale, sotto 

riserva di ratifica della Deliberazione da parte della Regione Puglia ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 35 della l.r. n.4/2012; 

- di autorizzare il Presidente pt del Consorzio a sottoscrivere il medesimo Verbale 

con le condizioni ivi stabilite; 

- di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad ogni atto consequenziale al presente 

provvedimento, con imputazione della spesa nei competenti capitoli del Bilancio di 

Previsione 2014  che presentano adeguata copertura. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                         

       IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  


